

## اخبار کوتاه

### تداوم نوسان یک درصدی بورس در هفته جاری

رضا عیوض لو، معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس از تداوم اعمال محدودیت دامنه نوسان معاملات سهام و حق تقدم، در دامنه مثبت و منفی یک درصد، در هفته جاری خبر داد. / ایسنا

### عرضه ۱۵۰ هزار تن نهاده مدت دار در مناطق عشایری

شایان نادری، رئیس سازمان امور عشایر ایران گفت: امسال ۱۵۰ هزار تن نهاده دامی مدت دار در مناطق عشایری کشور توزیع می‌شود. / تسنیم

### ۳۰ هیات تجاری خارجی در نمایشگاه صنعت لوازم خانگی

بیست و چهارمین نمایشگاه لوازم خانگی (هامکس) با حضور تولیدکنندگان برتر و ۳۰ هیات تجاری از کشورهای مختلف آغاز به کار کرد. نمایشگاه صنعت لوازم خانگی با شعار «برای مردم و برای ایران» در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران در ۱۳ سالن به مساحت ۲۲ هزار و ۵۰۰ متر مربع و با حضور صنعتگران و تولیدکنندگان برپا شده است. / ایلنا

### رشد ۵۷ درصدی ترانزیت در سال ۱۴۰۳

مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی با اشاره به رشد ۵۷ درصدی ترانزیت در سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال گذشته در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: ترانزیت در سال ۱۴۰۲ توانست رکورد ۱۷۰۸ میلیون تن کالا را ثبت کند و این رشد در سال ۱۴۰۳ هم با ۵۷ درصد رشد نسبت به سال ۱۴۰۲ ادامه دارد. / ایرنا

### افزایش ۳۴ برابری فروش اموال غیرمنقول تملیکی در سه سال گذشته

سید عبدالمجید اجتهادی، مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از رشد ۳۴ برابری فروش اموال غیرمنقول این سازمان در دولت سیزدهم خبر داد و گفت که در سه سال اخیر برای ۴۶۸ پرونده به مساحت حدود ۱۹۹ هزار متر مربع سند دریافت شد. او افزود: رشد متراژ اسناد دریافت شده در سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ بیش از یک هزار و ۱۱۶ درصد بوده است. همچنین در این مدت بیش از ۱۲ هزار و ۳۳۵ میلیارد ریال از املاک در اختیار به فروش رسید. / ایلنا

### آبیاری سنتی ۶۲ درصد از اراضی کشاورزی

به گفته صفر نیازی، معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی برای افزایش بهره‌وری و مدیریت مصرف آب، از حدود ۸ میلیون هکتار کل اراضی آبی کشور، تاکنون ۳ میلیون هکتار (۳۸ درصد) به سیستم آبیاری نوین مجهز شده است.

از مجموع سه میلیون هکتار سیستم نوین آبیاری اجرا شده در کشور، دو میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار آن توسط دولت تامین و ۳۰۰ هزار هکتار دیگر توسط کشاورزان به صورت بلاعوض تامین و اجرایی شده است.

او با اشاره به هدفگذاری تجهیز سالانه ۳۵۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی کشور به سامانه‌های نوین آبیاری گفت: در برنامه هفتم توسعه مقرر شده است در راستای تداوم اجرای سیستم آبیاری نوین، سالانه ۲۰۰ هزار هکتار سامانه‌های آبیاری تحت فشار و ۱۵۰ هزار هکتار آبیاری زیرسطحی در کشور اجرا شود که امیدواریم با مشارکت مردم و تامین به موقع اعتبارات دولتی این برنامه اجرایی شود. / تسنیم

### هزینه ۹۰۰ میلیارد تومانی خرید بوئینگ ۲۴ ساله

مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه «پردیس ایر هنوز مجوز سازمان هواپیمایی را ندارد» گفت: قیمت هواپیمای بوئینگ یا ایرباس ۲۴ ساله حدود ۹۰۰ میلیارد تومان است. او با اشاره به اعمال برخی تغییرات در دستورالعمل تأسیس شرکت‌های هواپیمایی، اضافه کرد: بر این اساس هر کسی که می‌خواهد وارد صنعت حمل‌ونقل هوایی مسافری شود باید هواپیما وارد کند.

این تعداد هواپیما برای پروازهای منطقه‌ای ۳ فروند و برای پروازهای فول AOC یعنی پروازهای داخلی و خارجی باید ۵ فروند هواپیماست. از ۳ فروند هواپیما منطقه‌ای باید ۲ فروند و از ۵ فروند نیز باید ۳ فروند هواپیما ملکی باشد. اسعدی سامانی متوسط قیمت یک فروند هواپیمای بوئینگ و ایرباس ۲۴ ساله را حدود ۱۵ میلیون دلار (حدود ۹۰۰ میلیارد تومان با نرخ دلار ۶۰ هزار تومانی) اعلام کرد. / ایرنا

### رشد ۱۷ درصدی خرید تضمینی گندم

علیرضا مهاجر، معاون وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به رشد ۱۷ درصدی خرید تضمینی گندم گفت: ۱۹۰۰ همت رقم خرید تضمینی بوده است که تاکنون حدود ۴۵ درصد آن معادل ۹۴ همت پرداخت شده است. تا اوایل مرداد ماه ۱۰ میلیون و ۸۲۷ هزار تن خرید گندم انجام شده است. در همین تاریخ، در سال گذشته ۹ میلیون و ۲۱۸ هزار تن خرید داشتیم. بنابراین نسبت به سال گذشته یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن که معادل ۱۷ درصد است، افزایش خرید گندم داشته ایم. / ایسنا

### حباب سکه چقدر شد؟

نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: حباب سکه در هفته‌ای که گذشت ۱۵۰ هزار تومان افزایش یافت و اکنون به ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده است.

در بازار طلای تهران هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز، ۱۰۷ تومان کاهش قیمت داشت که آخرین قیمت سه میلیون و ۵۶۵ هزار تومان است؛ همچنین سکه طرح جدید با ۷۲۰ هزار تومان کاهش به ۴۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید و سکه طرح قدیم با افت ۴۰۰ هزار تومانی در قیمت ۳۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان دادوستد شده است.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: نیم سکه ۲۵۰ هزار تومان کاهش داشته است و در قیمت ۲۳ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان و ربع سکه با کاهش ۳۰۰ هزار تومانی در قیمت ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان روز گذشته معامله شده است. ضمن اینکه سکه یک گرمی نیز با ۲۰۰ هزار تومان کاهش در حال حاضر هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. / ایلنا



شاهد رشد و توسعه آنها هستیم.

احدزاده درباره حوزه‌های رتک و سوپ تک که حوزه تنظیم‌گری و نظارتی است، نیز افزود: در سال ۲۰۲۱ حدود ۸ میلیارد دلار ارزش بازار این دو بخش بود و پیش‌بینی می‌شود تا پنج سال آینده نرخ رشدی معادل سالانه حدود ۱۵ درصد داشته باشد و سهم بیشتری را از بازارهای مالی به خود اختصاص بدهند که این نشان‌دهنده ظرفیت قابل توجه برای همه فعالان حوزه سرمایه در این بخش است.

او به بزرگترین پیشرفت‌های سال گذشته یعنی ظهور هوش مصنوعی مولد اشاره کرد و اظهار داشت: این مهم به اوج خود رسید و با کووید - ۱۹ تغییراتی در صنعت مالی ایجاد کرد و امسال بیشتر با این پدیده روبه‌رو می‌شویم زیرا این هوش در خط مقدم تکامل فین‌تک‌ها قرار دارد.

رئیس مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری اضافه کرد: براساس ویژگی‌های منحصر به فردی که در صنعت مالی دارد به تجزیه و تحلیل داده‌ها و پیش‌نگری، اعتبار سنجی مشتریان بانکی، ارائه خدمات مالی، پوشش ریسک، جذب مالی، شناسایی الگوهای مشکوک همچون تقلب و پولشویی، ارزیابی ریسک‌های جرایم مالی می‌پردازد و باعث می‌شود صنعت مالی و کاربران از خطرات مصون باشند.

احدزاده گفت: در دو سال اخیر هوش مصنوعی مولد به عنوان یک موضوع داغ مطرح است و این امر باعث شده سالانه حدود هزار میلیارد دلار در موضوعات بدهی، ریسک و اتخاذ تصمیمات راهبردی و اعتبارسنجی و تشخیص کلاهبرداری و تقلب سرمایه‌گذاری شود. شانزدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی ایران تا ۲۲ مردادماه جاری، از ساعت ۸ تا ۱۵ در محل دائمی نمایشگاه‌های تهران میزبان مخاطبان، کارشناسان و علاقه‌مندان به حوزه بورس، بانک و بیمه و سایر حوزه‌های اقتصاد است.

## پاداش به ۱۲ میلیون مشترک برق

### وزیر نیرو: شدت مصرف انرژی در ایران نسبت به میانگین جهانی بسیار بالاتر است

وزیر نیرو گفت: از ابتدای خرداد سال جاری تاکنون ۱۲ میلیون مشترک صنعت برق به دلیل مشارکت در طرح‌های مدیریت مصرف، پاداش صرفه‌جویی دریافت کرده‌اند.

علی اکبر محرابیان با اشاره به افزایش بی‌سابقه دمای هوا در کشور و به دنبال آن ثبت رکوردهای بالای مصرف برق گفت: وقتی فشار زیادی به شبکه سراسری برق به لحاظ افزایش تقاضای مصرف وارد می‌شود، خطوط و پست‌ها اشباع می‌شوند و در چنین شرایطی احتمال بروز حادثه و ایجاد مشکل در فرایند برق‌رسانی افزایش می‌یابد. محرابیان ادامه داد: تقاضای مصرف برق ایران در حالی به ۸۰ هزار مگاوات رسیده است که اوج مصرف ترکیه هم اکنون چیزی حدود ۵۰ هزار مگاوات است و کشور صنعتی و بزرگ آلمان با حجم وسیع سرمایه‌گذاری به میزان ۸۰ هزار مگاوات مصرف برق دارد. او با اشاره به برخی قطعی‌های برق در تهران در روزهای گذشته اضافه کرد: بروز حادثه در یکی از خطوط اصلی انتقال برق تهران و اشباع بودن سایر خطوط باعث شد نتوانیم از سایر خطوط برای جابه‌جایی بار به خوبی استفاده کنیم و به همین دلیل محدودیت‌های جزئی در برخی مناطق تهران رخ داد که البته گروه‌های واکنش سریع به سرعت این مشکل را برطرف کردند.

وزیر نیرو با درخواست از مردم برای صرفه‌جویی در مصرف برق در فصل گرم سال اظهار داشت: کاهش مصرف برق و کاهش فشار بر روی شبکه نه تنها امکان تامین برق برای همه هم‌وطنان را فراهم می‌کند، بلکه احتمال بروز حادثه در شبکه سراسری را به شدت کاهش می‌دهد.

محرابیان با بیان اینکه در حال حاضر چیزی حدود ۱۰۰ هزار نیروی همکار در صنعت برق مشغول خدمت‌رسانی و تامین برق مشترکان بخش‌های مختلف هستند، گفت: هم‌وطنان می‌توانند با عدم استفاده همزمان از وسایل برقی، قرار دادن کولرهای آبی روی دور کند، رعایت دمای آسایش ۲۴ درجه در کولرهای گازی و خاموش کردن وسایل برقی که در ساعات اوج بار مصرف هیچ‌گونه رفاهی ایجاد نمی‌کنند، به فرزندانشان خود در صنعت برق برای تامین برق پایدار یاری برسانند.

او در بخش دیگری از سخنان خود به تفاوت ۳۵ هزار مگاواتی مصرف برق فصل گرم و سرد سال اشاره کرد و توضیح داد: در فصل گرم به دلیل وارد شدن سامانه‌های سرمایشی مصرف برق به شدت افزایش می‌یابد که به دنبال کاهش دمای هوا در نقاط مختلف کشور به مرور کاهش می‌یابد.

محرابیان با اعلام این خبر که از ابتدای خرداد تاکنون بالغ بر ۱۲ میلیون مشترک معادل ۴۰ درصد مشترکان ضمن کاهش مصرف برق خود نسبت به سال گذشته پاداش صرفه‌جویی دریافت کرده‌اند، اضافه کرد: در کنار مشترکان دارای مدیریت مصرف و صرفه‌جویی که تعدادشان بسیار زیاد است، مشترکان پرمصرف و بدمصرفی که اگرچه تعدادشان کم است ولی به شدت مصارف بالایی دارند و شرکت توانیر موظف شده است، پس از اعلام هشدارهای لازم نسبت به قطع برق آنها اقدام کند.

او در پایان افزود: به طور کلی شدت مصرف انرژی در ایران نسبت به میانگین جهانی بسیار بالاتر است و این نشان می‌دهد همچنان ظرفیت بالایی برای صرفه‌جویی در بخش خانگی کشور وجود دارد که امیدواریم در سایه همکاری مشترکان با کمترین مشکل روزهای گرم‌پیش‌رو نیز سپری کنیم.

# حساب و کتاب دیجیتالی دولت چهاردهم

## رئیس مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری: سهم اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص ملی در برنامه هفتم باید به ۱۰ درصد برسد

رئیس مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری گفت: اکنون سهم اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص ملی ۷.۹ درصد است که این میزان تا پایان برنامه هفتم توسعه باید به ۱۰ درصد برسد.

سجاد احد زاده روز گذشته در مراسم شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی کشور افزود: یک امر بدیهی وجود دارد و آن اینکه ارکان اصلی صنعت بانکی و مالی، بیمه، بورس و بازار سرمایه است و اصلی‌ترین عناصر توسعه اقتصادی کشورها به دلیل ایفا کردن نقش واسطه‌ای در تخصیص منابع مالی به بخش‌های مختلف اقتصاد از طریق کاهش هزینه‌های تامین مالی و تشکیل پس‌اندازها و استفاده کارا که سهم عمده‌ای در رشد بلندمدت اقتصادی دارد، صنعت مالی است.

رئیس مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری اظهار داشت: ابزارهای تامین مالی، خدمات پوشش و ارائه خدمات مالی و بانکی از طریق جذب منابع مالی است که به افزایش شفافیت و کاهش ریسک‌های مالی در صنعت اقتصادی کشور کمک می‌کند و توسعه و بهره‌مندی از این ابزارها، اولویت اصلی سرمایه‌گذاران در بخش‌های مختلف بورس، بانک و بیمه کشور است. احدزاده درباره استفاده از فناوری‌های نوین مالی در صنعت مالی گفت: فین‌تک غالباً برای اجرای راهکارهای مذکور استفاده می‌شود و توسعه‌کننده بخشی هستند که هدف آنها ارائه خدمات مالی دیجیتال با استفاده از فناوری‌های نوین است که محصولاتشان مبتنی بر فضای مجازی و برنامه‌های کاربردی است.

او تصریح کرد: با توجه به اسناد بالادستی که در کشور وجود دارد به ویژه احکام قید شده در برنامه هفتم توسعه قرار است سهم ۱۰ درصدی از اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص ملی تا پایان سال ۱۴۰۷ محقق شود که یکی از اهداف کلان ما است.

### رشد نامتوازن و ناهمگن در زیست بوم کشور

احدزاده افزود: شاهد رشد نامتوازن و ناهمگن در زیست بوم کشور هستیم. بیشترین ترافیک ورودی به صنعت مالی کشور مربوط به بخش بورس است و بیشترین تعداد نصب برنامه‌های کاربردی صنعت مالی متعلق به بخش پرواز است که اگر سهم‌بندی کنیم سهم بخش فناوری‌های پرواز ۳۳ درصد کل استانداردهای فین‌تک است و پایین‌ترین سهم یک بخش تنظیم‌گری در زیست بوم اقتصادی کشور ۳ درصد است.

به گفته او، از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۴ ارزش کل صنعت مالی دنیا ۲ برابر می‌شود که رشد متوسط بیش از ۳۴ درصدی در سال را نشان می‌دهد. رئیس مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری اظهار داشت: اکنون بیش از ۳۰ هزار استارت‌آپ بزرگ و شرکت فناوری در زیست بوم جهانی فناوری‌های مالی کار می‌کنند و در سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۴ تعداد استارت‌آپ‌ها دو برابر شده است و در سال ۲۰۲۴ حدود ۳۰.۵ میلیارد نفر از جمعیت کره زمین از پروازهای دیجیتال در انجام معاملات استفاده کرده‌اند و حدود ۶۵ درصد از مردم دنیا حداقل از یک برنامه کاربردی فناوری‌های مالی استفاده کرده‌اند. او گفت: اکنون فناوری‌های زیادی در این بخش داریم از جمله فناوری حوزه پرداخت که امروز در حد قابل قبولی به بلوغ رسیدند و در سطح جهانی

## رفع ناترازی گوشت قرمز؟

### رئیس شورای تأمین دام: میانگین قیمت هر کیلوگرم دام سبک درجه یک به ۲۵۰ تا ۲۷۰ هزار تومان رسید



رئیس شورای تأمین دام کشور از کاهش قیمت دام زنده سبک و سنگین در کشور خبر داد و گفت: اکنون جمعیت دام زنده و عرضه گوشت قرمز به گونه‌ای است که وضعیت بازار این محصول در حال متعادل شدن است.

منصور پوریان درباره وضعیت بازار دام زنده و گوشت قرمز، افزود: اکنون قیمت هر کیلوگرم دام زنده درجه یک سبک به طور میانگین بین ۲۵۰ تا ۲۷۰ هزار تومان و هر کیلوگرم دام زنده گوساله درجه یک بین ۱۶۰ تا ۱۷۰ هزار تومان است که نسبت به ماه‌های گذشته روند کاهش بی‌خود گرفته است.

به گفته او، پیش از این قیمت هر کیلوگرم دام زنده سبک بین ۲۸۰ تا ۳۰۰ هزار تومان و هر کیلوگرم دام زنده گوساله بین ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزار تومان به بالا بوده است.

### ثبات قیمت گوشت منجمد با وجود اوج مصرف

رئیس شورای تأمین دام کشور ادامه داد: با وجود اوج مصرف و افزایش تقاضا با نزدیکی به ایام اربعین حسینی (ع) شاهد ثبات و کاهش قیمت گوشت‌های منجمد در بازار هستیم و گوشت موردنیاز هیات‌های مذهبی تأمین است و کمبودی در این زمینه نداریم.

پوریان با بیان اینکه گوشت منجمد وارداتی در بازار تهران والبرز به وفور یافت می‌شود، تصریح کرد: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله و گوسفندی منجمد وارداتی در بازار ۳۰۰ هزار تومان است که گوشت به صورت روزانه در حال توزیع است.

### عرضه گسترده دام در بازار

او با اشاره به اینکه فاصله قیمتی گوشت تنظیم بازاری و گوشت داخلی بسیار زیاد است، گفت: این در حالی رخ می‌دهد که با عرضه گسترده دام داخلی روبه‌رو هستیم.

رئیس شورای تأمین دام کشور با بیان اینکه گرایش مردم به سمت گوشت‌های تنظیم بازاری بالاست، بیان کرد: با عرضه بالای حجم گوشت وادراتی، بازار در حال کنترل است.